TERNOWA WYŻSZA I TERNOWA DOLNA.

similiterque praefato sculteto et ejus successoribus emethones praefatarum villarum perficere et explere tenentur et tenebuntur nullis exceptis. Quam quidem scultetiam praefatus scultetus cum successoribus suis tenebit, habebit et possidebit eo jure et ea proprietate, prout alii sculteti seu kniaziones Crainae Nostrae praefata possident et tenent scultetias suas seu kniastwa, poteritque praefatus scultetus cum suis successoribus praefatam scultetiam vendere, donare, commutare, alienare et ad usus suos beneplacitos prout sibi et successoribus suis melius et utilius videbitur, convertere, Nostro tamen et successorum Nostrorum consensu ad id accedente. In cujus rei evidens testimonium sigillum Nostrum est subappensum. Actum et datum i Castro Premisliensi Dominica die post festum Sti Francisci anno Domini Millesimo quingentesimo trigesimo septimo. Praesentibus Nobilibus Andrea Rawssyczki, et Nicolao Młodeczki servitoribus Nostris, Demiano Zozaniski in Zorawyn, Konassio in Ustrzyki, Lazaro in Korosno, et Iwancone fratre ejus scultetis seu kniazionibus Nostris testibus ad premissa.

DWERNIK I POLANY.

wsie wołoskie fundacyi Kmity w cyrkule Sanockim.

1 5 3 3.

PRZYWILEJ LOKACYJNY.

Privilegium super advocatiis in Dwernik et Polana Lucae et Petro Tarnowskim datum Anno 1533.

In nomine Domini Amen. Ad perpetuam rei memoriam. Quoniam universa quae in humanis negotiis geruntur subito evanescent et diuturnitate temporis labuntur; nisi litterarum apicibus perhennata fuerint, proinde Nos Petrus Cmitha, Comes de Wisznicz haeres in Sobieć, Castellaneus Sandomirien-sis et regni Poloniae supremus Marschalcus atque Cracoviensis, Premisliensis, Scepusiensis, Colensis-que Capitaneus. Significamus tenore praesentium quibus expedit universis et singulis praesentium noti-tiam habituris: quia Nos habentes condignam rationem status et conditionis Nobilis Iwan Tarnowski, quo eum Nobis cum filiis et consanguineis suis reddamus propensiolem, et ad bene merendum alacriorem, augendo ei praetium pro haereditate bonorum villae Tarnowa, quam Nobis una cum Nobili Michaelo alias Melko fratri suo resignavit: itaque eidem Nobili Iwan Tarnowski ejusque filiis Petro et Lucacz advocatias duas in villis Nostris Polana et Dwernik dedimus et donavimus in perpetuum, inscribentes ipsis cum successoribus eorum in praedictis advocatiis summam trecentarum marcarum pecuniae mone-tae et numeri polonialis consvetarum, quamlibet marcam per quadraginta octo grossos computando. Quarum villarum Polana et Dwernik emethones fieri debent in jure valachico, sub regimine et obe-dientia ipsorum: a quibus tertia pars omnium reddituum Nobis quotannis reddendorum, tum etiam poena-rum quarumvis judicarium atque labores et obventiones prout in aliis villis Nostris adjacentibus, suis advocatis praestari solent, ipsis quoque Tarnowskim debebuntur. Ad quarum villarum haereditatem adjunximus et adjungimus per praesentes quondam haereditatem Skorodue et Lubozew cum montibus et silvis nuncupatis Ostre et Otrit(?) intra praefatas villas Dwernik et Polany jacentibus cumque libero usufructu et pascuis aliorum montium Plonyny proprius adjacentium. Pro advocatis vero praefatis da-mus et concedimus eis cum successoribus eorum quatuor areas valachicas in Polany et quatuor in Dwer-nik pro sessione advocatiiae et excrescentias alias obszary. Item sub Synagogam in Polana unam aream valachicam et in Dwernik similiter sub Synagogam unam aream. Item praefatis advocatis et eorum suc-

DWERNIK I POLANY.

cessoribus admittimus habere molendinum liberum in praefata villa Polana, et aliud molendinum in Dwernik cum Folusz, tabernas, piscinas, hortulanos et artifices cujusvis artificii, atque mellificia in silvis Nostris adjacentibus, quotquot haberi poterint in praefatis villis licitum eis esse volumus. Quas quidem advocatias praefati Nobiles Iwan Ternowski cum Petro et Luca filiis suis et successores eorum tenebunt, habebunt et possidebunt, vendent, donabunt, commutabunt, alienabunt et ad usus suos beneplacitos, prout sibi et successoribus suis melius et utilius videbitur convertent, Nostro tamen et successorum Nostrorum consensu ad id accedente. In cujus rei evidens testimonium sigillum Nostrum praesentibus est subappensum. Datum in Castro Premisliensi die Martii festi Sti Martini Pontificis, anno Domini Millesimo quingentesimo trigesimo tertio. Praesentibus generosis et Nobilibus Nicolao Derszniak do Rokitnicza iudice tribuno, Andrea Krzeczowski, Stanislae de Orzechowcze Notario terrae Premisliensis, Felice de Zarsyn vexilifero Sanocensi, Joanne Herborth de Felstin tribuno Samboriensi, Stanislae Ciessaczki iudice Castrensi, Venceslao Slijwniczki vice Capitaneo Premisliensi, Stanislae Tachanowski (*albo Torchanowski, albo Tersanowski*) equissone Premisliensi, Stanislae et Joanne de Humniska, Petro Trojeczki, Stanislae Mrochowski (*albo Mrozowski*), Nicolao Tyrowski, Andrea Rawsiczki, Nicolao Mlodeczki, Jacobo Ciessaczki — Cunassio Janczowicz Unichowski de Ustrzyki, Demiano Sozański de Zorawyn, Fedor Kopysteński, Iwaško Bojarski et Fetko Mateowski et aliis quam plurimus testibus circa promissa fide dignis.

[The following text is a faint, mirrored bleed-through from the reverse side of the page, appearing upside down. It contains Latin text, including names and titles, but is largely illegible due to its orientation and fading.]

cessoribus admittimus habere molendinum liberrum in parochia villa Polna, et aliud molendinum in
Dworziszczu cum Folex, tabernis, piscinis, pascuis, hortibus, et aliis rebus suis, et aliis molendinis in
villa Dworziszczu, quorum habere possunt in parochia villa Polna et in parochia villa Dworziszczu.
Qua quidem advocatiam parochia Nobilis Ivan Tomaszewski cum Folex et Laxa filis suis et successoribus
eorum tenent, habent et possident, vendunt, decimant, commutant, et aliis rebus suis et successoribus
suis beneplacito, prout sibi et successoribus suis melius et utilius videbitur, et aliter, et alio modo
tamen et successoribus nostrorum consensu ad id adhibent. In casu et casibus contingendis et aliter
Nostri presentibus est subpignus. Datum in Castro Przemyslensi die Marti post festum
Pentecostis, anno Domini Millesimo quingentesimo trigentesimo tertio. Presentibus generis et Nobili-
bus Nicolao Przemysli de Przemysli, Stanislao de Dworziszczu, Jacobo Przemysli, Jacobo Przemysli, Jacobo Przemysli,
tribus Przemysli, Stanislao Przemysli, Jacobo Przemysli, Jacobo Przemysli, Jacobo Przemysli, Jacobo Przemysli,
alio, Stanislao Przemysli, Jacobo Przemysli, Jacobo Przemysli, Jacobo Przemysli, Jacobo Przemysli, Jacobo Przemysli,
Johanne de Hunyais, Jacobo Przemysli, Jacobo Przemysli, Jacobo Przemysli, Jacobo Przemysli, Jacobo Przemysli,
Jacobus, Nicolao Przemysli, Jacobo Przemysli, Jacobo Przemysli, Jacobo Przemysli, Jacobo Przemysli, Jacobo Przemysli,
mimo Przemysli de Nowara, Jacobo Przemysli, Jacobo Przemysli, Jacobo Przemysli, Jacobo Przemysli, Jacobo Przemysli,
tunc tenentur circa promissa sua.

NANOWA,

wieś wołoska królewsczyczna, w cyrkule Sanockim.

PRZYWILEJ LOKACYJNY.

In nomine Domini Amen. Ad perpetuam rei memoriam, Nos Sigmundus Dei gratia Rex Poloniae: Magnus dux Lithvaniae, nec non terrarum Cracoviae, Sandomiriae, Siradiae, Lanciciae, Cujaviae, Russiae, Prussiae, Pomeraniae, Masoviae etc. dominus et haeres. Significamus tenore praesentium quibus expedit universis et singulis presentibus et futeris harum notitiam habituris: Quia nos bona castri nostri et Capitaneatus Premysliensis augere cupientes: Torrentem dictum Sthebniyczek, cum silvis ipsi torrenti adjacentibus, una cum mericis alias z Obschary, ad locandum et erigendum illic villam Juris Valachici, more aliarum villarum Valachicarum ad ipsum Capitaneatum pertinentium, Nobili Michailo jam pridem dedimus et assignavimus: Cujus villae granicies erunt incipiendo a laneo vulgariter Camijenni Dijel transibuntque Dijelem wirchem hrelowim per torrentem qui Seredni nuncupatur: Dijelem Serednim na werch Stebnika ad Samborienses granicies: et exinde ad Pachorela Rijczara: tunc Smolnikiem Potokom usque ad Polijanam Zachaijcam, et Nanow Dijel: ex inde que pervenient ad Camijenni Dijel unde ortum habent. Ita tamen ut limites seu granicies villae ipsius non noceant neque obesse debeant, villis aliis illic in posterum locandis. Quia vero Incolis in eadem villa praefata locandis dederamus libertatem vigintiannorum ab omnibus daciis et censibus nostris, quorum viginti annorum sedecim anni jam defluerunt et expiraverunt, restantibus duntaxat quatuor annis ejusdem libertatis, ideo praefatos incolas ejusdem villae per hos residuos quatuor annos, a data praesentium computandos, conservandos duximus, et harum serie conservamus in primeva eorum libertate: ita ut post decursum ditorum quatuor annorum, omnes jam tandem et singuli incolae ejusdem villae, nobis et successoribus nostris censuare, omnesque datias dare, quas villae aliae regales solvere antiquitus consueverunt, solvere et dare tenebuntur et erunt astricti temporibus perpetuis. Cujus quidem villae advocatiam seu scultetiam, cum duabus areis alias Dworziszcza agri, quem ipsi ad culturam earundem arearum alias na wzór (sic) seu praedium adjungimus: — ac etiam cum Obschary qui non essent agris Cmethonum nocivi. — Damus etiam medium laneum agri pro Ecclesiae alias na Czerkew in quo agro Baitko residens, solvet nobis et successoribus nostris, prout solvunt alii Baitkones. Poterit etiam ipse scultetus pro sua utilitate construere et aedificare in eadem haereditate molendinum, tabernam, et hortulanos. Ita tamen quod ipsi hortulani non noceant agris et areis alias Dworzyszczom Cmethonum seu incolarum villae. Habet etiam ipse

NANOWA.

scultetus libera sua melificia, prensuras piscium et aucupationes, atque tertiam partem omnium et singulorum proventum et obventionum de hac villa proventium more aliorum scultetorum. Quae omnia et singula hic descripta ipse scultetus, et ejus successores cum hac ipsa scultetia tenebit, habebit possidebitque perpetue et in aevum, ac commutare vendereque poterit, consensu tamen nostro, vel successorum nostrorum ad hoc speciali...*(zapewne accedente)* (1.) Scultetus tamen villae ipsius quilibet tenebitur et erit astrictus pro Coquina Castris nostri Premysliensis annuatim solvere duodecim agnos. Temporeque belli serviet in uno equo bono cum arcu et sagittis bene ornatus nobis successoribusque nostris Capitaneisque Premysliensibus temporibus perpetuis. Damus insuper eidem sculteto et successoribus ejus labores post (?) incolas villae ipsius tres dies, ac etiam obventiones alias Poczatka, quae aliis scultetis dari solita est ab antiquo. Insuper pollicemur quod incolae villae ejusdem non alio jure nisi ipso Valachico a nobis et successoribus nostris Capitaneisque Premysliensibus judicabuntur in eoque conservabuntur temporibus perpetuis, sicut alii Cmethones in aliis villis nostris regis conservantur. Nec coram ullo iudice respondebunt, nisi coram ipso advocato suo, aut coram Capitaneo Premysliensi, vel ejus vices gerentibus perpetuo et in aevum. In cujus rei testimonium sigillum nostrum est praesentibus appensum. Datum Cracoviae feria sexta die Sancti Francisci Anno Domini Millesimo quingentesimo trigesimo secundo, Regni nostri anno vigesimo sexto. Praesentibus reverendis in Christo patribus Dominis Petro de Tomice Cracoviensi, et Regni nostri vice cancellario, Joanne Chojeński Premysliensi Episcopis, nec non Magnificis venerabilibus et generosis Christophoro de Schidlowicz Castellano et Capitaneo Cracoviensi et Regni nostri Cancellario, Joanne de Thanczin Castellano et Capitaneo Lublinensi, Marschalco curiae nostrae, Spitekone de Tharnów Zawichostensi, et regni nostri Thesaurario, Nicolao Wolski Wojnicensi, ac Serenissime conjugis nostrae Dominae Bonae reginae Curiae magistro, Nicolao Cicowski Sandecensi, Stanislae Stadniczki Sanocensi, Severino Boner Żarnoviensi, ac Zuppario magnoque procuratore nostro Cracoviensi et Biecensi, Zatoriensi, Osvianczimensi, Rabstinensi Capitaneo, Paulo de Wola Sochaczoviensi, Castellanis. — Joanne de Lassko Gnesnensi, Stanislae Oleschniczki Scarbimiriensi, Praepositis. — Bernardo Wapowski Cantore. — Stanislae Tharlo, Samuele Maniowski et Joanne Stański, Canonicis Cracoviensibus, Secretariis nostris. — Silvestro Ozarowski Succamerario nostro, Joanne Tarlo de Szczarczowice structore mense nostro, Martino Zborowski Pincerna, Hieronimo Staschkowski magistro coquinae, Augustino Cothwicz Praefecto stabuli nostri, ceterisque dignitariis officialibus et aulicis nostris testibus ad praemissa sincere nobis dilectis. Dat. per manus praefati Reverendi in Christo Patris Domini Petri Epis. Cracoviensis, regni vicecancellarii sincere nobis dilecti. Petrus Episcopus et vicecancellarius. R. M. (?) Relatio ejusdem Reverendi in Christo Patris Domini Petri Thomiczki Episcopi Cracoviensi regni Poloniae vicecancellarii.

II. Consensus cedendi Małżonkom Sławskim dożywotnim posiadaczom Wojt. Nanowskiego do ustąpienia tego dożywocia małżonkom Fedorowiczom udzielony.

Augustus tertius Dei gratia rex Poloniae, Magnus Dux Lithvaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae, Rijoviae, Volhyniae, Podoliae, Podlachiae, Livoniae, Smolensciae, Severiae, Czerniechoviaeque, nec non haereditarius Dux Saxoniae et Princeps Elector. — Significamus praesentibus Litteris nostris, quarum interest universis et singulis consensisse Nos, et permisisse, consentireque et permittere Generosis Martino Sławski et Annae Sobolewska conjugibus, ut possint et valeant de omni et integro jure suo advitalitio, quod ipsis super advocatia in villa Nanowa in Palatinatu Russiae, Capitaneatu

NANOWA.

vero Premysliensi sita et jacente servit, et competit cedere, exindeque jus suum advitalitium in personas Generosorum Mathiae Fedorowicz et Helenae Strzelecka conjugum transferre et transfundere, quae quidem cessio, jurisque transfusio posteaquam coram actis quibusvis Authenticis Regni facta et recognita fuerit, Nos eam ratam, et gratam habituri sumus, uti talem quae praevio hocce consensu nostro peragetur, Vigore cujus Cessionis, praesentisque Consensus Nostri praefati Generosi Mathias Fedorowicz et Helena Strzelecka conjuges dictam Advocatiam Nanowa cum omnibus ejus praediis, curiis, aedificiis, agris, pratis, campis, sylvis, nemoribus, lacubus, Stagnis, piscinis, fluviis, fluminibus, laboribus, censibus, dacionibus, usibus, fructibus, commodis, et emolumentis, cunctisque attinentiis et pertinentiis antiquitus eo spectantibus, ambo in solidum habebunt, tenebunt et possidebunt, ad extrema vitae suae, seu alterius superstitis tempora. Promittimus autem pro Nobis et serenissimis successoribus Nostri non esse nos memoratos Generosos Mathiam Fedorowicz et Helenam Strzelecka conjuges ab usu et pacifica Possessione supradictae advocatae amoturos et alienaturos, neque amovendi aut alienandi cuspiam potestatem daturus, sed salvum et integrum jus advitalitale ambobus Generosis Mathiae Fedorowicz et Helenae Strzelecka conjugibus conservaturos, quod et Serenissimi successores nostri praestabunt. Juribus Nostri regalibus Reipublicae Ecclesiaeque Romanae Catholicae salvis manentibus. In quorum fidem praesentes manu nostra subscriptas Sigillo Regni communiri mandavimus. Datum Varsaviae die 5. mensis Decembris Anno Domini MDCCLII. Regni vero nostri XX anno. Augustus Rex. Locus sigilli.

III. Inwentarz Wojtostwa Nanowskiego z R. 1784 i Kontrakt przez owczesnego dozywotnego posiadacza w tym samym roku o wydzierzawienie tego wojtostwa zawarty.